Vers. 15-17. *Consummationem in homo sublevavit,*  
B *et ultraeas eum in reli, et congregavit eum in sagene suis. Propter hoc latabitur, et gaudebit cor ejus. Propter hoc sacrificabit sagene sue, et incensum dabit reti suo, quia in ipsa incrassavit partem suam, et ecce ejus electa. Propterea jacet rete suum, et semper interficere genies non parcat.*

αἰτεῖται διακατετός ἀκοντετρειρ θηρη οὐ φεσταί.

XVI. Cum pisces nominasset, persistit in metapora, et tanquam de nauta vel piscatore loquitur. Piscatores namque pluribus modis artes suam exerceant. Aut enim hancis pisces captant, et salien-

(1) Χειραρχοὶ conjectit Cotelerius Monum. Eccl. Gr. II, 563, et ad ejus conjecturam interpretationem Latinam resuimus. EDIT.

tes funiculo tenui **531** ex undis extrahunt, aut sagenis circumclusos frequentes una trahunt, aut alio quodam reti genere dolos meditantur. Re transacta feliciter, collecta multitudine, gaudent arte sua, et per quae ipsis portio opulentissima paria est retibus tantum non sacrificant, ut quae praedam ipsis eximiam conciliaverint. Tale quiddam a Nabuchodonosore designatum propheta dicit, qui eum habeo, et sagenis, atque etiam reti Israelem ipsum et cum eo alias gentes adortus, in suum regnum transportavit, et, quasi coena suis satellitibus apposita, delicias habere, semelque captos victorum proprios, et partem seu praedam maxime opimam esse jussit. Ideo inquit fortasse: « Et sacrificabit sagenæ suæ, et thura incendet reti suo, » copiis suis videlicet, per quas gentes, et insuper Israelem, sagenæ comprehendit, gratias referens. Et quoniam ipsi res processit optatissima, non desinet, inquit, gentes interficere, et tribus abducere, et regiones sibi subjicere, et misericordia dignari omnino neminem.

Hoc idem adversus totum genus humanum, præsertimque adversus Israelem Satanæ egit. Uno enim tanquam reti et sagenæ una, peccati, inquam, omnes circumdedit, quanquam ob impietatem in Christum proprie Israelem: « Esca enim ejus electæ, » inquit. Fuerunt etiam secundum vitæ instituta probati et commendati Iudei supra omnes. « Quando dividebat Altissimus gentes, quando disseminavit filios Edom, constituit terminos gentium juxta numerum angelorum Dei, et fuit pars Domini populus ejus Jacob, suniculus hereditatis ejus Israël<sup>11</sup>. » Electus est itaque præteritis aliis Israël, ut in filiis primogenitus, ut germen radicis sanctæ, patrum videlicet, et legem habens pro paedagogo<sup>12</sup>, et ad natura et unius et veri Dei agnitionem vocatus. Nihilominus, quanquam tali gloria et gratia pollens, instar aliorum subjugatus est. Et alii quidem, quia erraverunt et seducti sunt, pars diabolica evaserunt: alii, quia cum eum qui est natura Deus cognovissent, ex eo genitum secundum naturam Filium, et forma humana figuraque nostra induitum, seculisti occiderunt, in ejus sagenam traxiti sunt, cui omnium mortalium extrema pessis et exilium est propositum.